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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna att 
införa en nationell handlingsplan mot barnfattigdom och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Allt fler barn i Sverige växer upp i ekonomisk utsatthet. Inflation, höga hyror och 
stigande levnadskostnader har förvärrat situationen för familjer som redan tidigare hade 
små marginaler. Föräldrar vittnar om en vardag där inkomsterna inte räcker till mat, 
kläder och en trygg bostad. För de tusentals barn som nu växer upp i ekonomisk 
utsatthet får detta allvarliga konsekvenser som sträcker sig långt bortom barndomen. 

En ny undersökning från Verian (2025), genomförd i samarbete med Majblomman, 
Rädda Barnen, Röda Korset och Hyresgästföreningen, visar att sex av tio hushåll med 
låga inkomster oroar sig för att inte kunna försörja sina barn. Nästan var tredje förälder i 
denna grupp uppger att de under det senaste halvåret avstått från att äta sig mätt för att 
barnen ska få mat. Hälften av de ensamstående föräldrarna och tre av tio sammanboende 
med låga inkomster har haft svårt att köpa näringsrik mat. Fritidsaktiviteter har blivit en 
ouppnåelig lyx för många. 58 procent av ensamstående föräldrar har inte haft råd att låta 
sina barn delta i idrott eller kultur. 

Frivilligorganisationerna rapporterar om ett växande tryck. Matkassar, kläder och 
stöd för basala behov blir en nödvändighet även för familjer där föräldrarna arbetar 
heltid. 

Samtidigt slår regeringens politik oproportionerligt hårt mot barnfamiljer och 
ensamstående. Regeringen har under de senaste åren konsekvent misslyckats med att 
agera tillräckligt kraftfullt för att stötta de hushåll som drabbats hårdast av kostnads-
krisen. Tvärtom har regeringen och Sverigedemokraterna försämrat för barnfamiljer 
med små marginaler, samtidigt som de prioriterat skattesänkningar för hushåll med de 
allra högsta inkomsterna. De familjer som lever med störst ekonomisk osäkerhet har 
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därmed fått agera krockkudde i krisen. Resultatet är att barnfattigdomen biter sig fast 
och klyftorna fördjupas. 

Därför behövs nu en nationell handlingsplan mot barnfattigdom. En sådan plan är 
nödvändig för att samla samhällets resurser, återupprätta förtroendet för politiken och 
säkerställa att inget barn lämnas efter. Alla barn i Sverige ska ges förutsättningar att 
leva ett liv fritt från fattigdom och med möjlighet att förverkliga sina drömmar. 
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